i Istituto Nazionale di Geofisica
‘ e Vulcanologla
AOO INGYV

e, W= _

i”ﬂhﬂ}ﬂ;% 2’ § Protocolic Generale - U
%ﬁ@j 5 § ol 2072018 | Gestione Web

NI . :
~ 23@'“‘“ I" !""”l '_" Al Responsabile Unico del Procedimento (RUP)

INGV g3 Dott. Massimo BILOTTA
terremoti 2k Al Responsabile Centro Servizi Gestione Patrimonio
vulcani 5? Sig. Massimiliano CERRONE
ambiente 128

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti

Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 308 del 22/07/2016 — Oggetto: Indizione della procedura di gara, mediante avviso
pubblico di indagine di mercato e procedura negoziata, per I'affidamento dei servizi integrati di
teleallarme/vigilanza/receptionist, pulizia immobili, fornitura dei materiali di consumo,
smaltimento differenziato dei rifiuti, manutenzione delle aree esterne e a verde, sanificazione
ambientale e servizi di piccola manutenzione, presso la sede Irpinia dell’Istituto Nazionale di
Geofisica e Vulcanologia (AV) in contrada Ciavalone — nomina Rup — proroga del servizio in
essere.

ILD ORE
Tullio Pepe

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 66143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it



J"{!’?"Ii:l .
5?%1’1} istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

-

Decreton. 3 OJD

Oggetto:  Indizione della procedura di gara, mediante avviso pubblico di indagine di
mercato e procedura negoziata, per ’affidamento dei servizi integrati di
teleallarme/vigilanza/receptionist, pulizia immobili, fornitura dei materiali dj
consumo, smaltimento differenziato dei rifiuti, manutenzione delle aree esterne
e a verde, sanificazione ambientale e servizi di piccola manutenzione, presso la
sede Irpinia - dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia sita a
Grottaminarda (AV) in contrada Ciavolone - nomina Rup — proroga del
servizio in essere. :

IL DIRETTORE GENERALE

* Visto il D.Igs. 29/9/1999 n. 381 con cui viene istituito I’Istituto Nazionale di Geofisica
¢ Vulcanologia (INGV);

* Visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con
Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana — Serie Generale n. 90 del 19 Aprile 2011; o

* Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Nazionale di
Geofisica e Vulcanologia (INGV);

e Visto il D. Lgs. 50\2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli- enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, in particolare gli artt. 31, 35,
36, 95 co3, 216;

® Tenuto conto della scadenza prossima del contratto inerente i servizi integrati di
teleallarme/receptionist/vigilanza, pulizia immobili, fornitura dei materiali di consumo,
smaltimento differenziato dei rifiuti, manutenzione delle aree esterne e a verde,
sanificazione ambientale e servizi di piccola manutenzione, presso la sede Irpinia
dell’Istituto Nazionale di Geofisica ‘e Vulcanologia sita a' Grottaminarda (AV) in
contrada Ciavolone; » :

® Vista la propria nota prot. n. 7384 del 20/06/2016 con la quale si richiede, ai sensi
dell’art. 25 del contratto prot. gen. n. 2205 del 25/02/2016, la disponibilita alla proroga
contrattuale; : S ' '

* Vista lanota di Sicuritalia Group Service del 21/06/2015 con protocollo 2016/0007499
con la quale la ditta accetta la proroga del contratto in essere;

* Tenuto conto che 1’oggetto principale dell’appalto non & ricompreso in alcun capitolato
tecnico del Mercato Elettronico della P.A. (MePA);

* Tenuto conto del curriculum vitae del dott. Massimo Bilotta dipendente del’INGV;

* Considerato I'importo stimato posto a base d’asta pari ad € 149.000,00 i cui oneri
andranno a gravare nel bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017;



J'#"liﬁ ]
féﬂﬂ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
T

* Considerato che ¢ stata accertata la disponibilita finanziaria per la quota parte del
contratto di competenza dell'esercizio in corso sul capitolo 1.03.02.13.999.01;

* Ritenuta quindi la necessita di procedere all’indizione della procedura di gara ed alla
relativa nomina del Responsabile Unico del Procedimento per la stipula di un nuovo
contratto, nonché alla proroga del servizio in essere;

DECRETA

Art. 1
(Scelta della procedura)

E’ indetta una procedura negoziata per laffidamento dei servizi integrati di
teleallarme/vigilanza/receptionist, pulizia immobili, fornitura dei materiali di consumo,
smaltimento differenziato dei rifiuti, manutenzione delle aree esterne e a verde,
sanificazione ambientale e servizi di piccola manutenzione, presso la sede Irpinia
dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia sita a Grottaminarda (AV) in contrada
Ciavolone.

: Art. 2 :
(Nomina del Responsabile del Procedimento)

II dott. Massimo Bilotta, responsabile del servizio amministrativo della sede Irpinia,
funzionario amministrativo dell’Amministrazione Centrale del’ INGV, ¢ ‘nominato
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per I’affidamento dei servizi di cui alle
premesse.

Art. 3
(Proroga del servizio in essere)

Nelle more della conclusione della presente procedura di gara, il servizio fornito da
Sicuritalia Group Service Scpa & prorogato, alle stesse condizioni contrattuali, a decorrere
dal 01/08/2016 fino ad un massimo di sei mesi. -

Roma, ?,L/O 4,/7,076

(Dott. Massimo Ghilardi)

o




